
  

Žatecká teplárenská, a.s. 

Žatec čp. 3149 

438 01   Žatec 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý Z V A 
k předložení nabídek 

na dodávku dřevních pelet pro teplárnu Perč 

Žatecké teplárenské, a.s. 

v 2. pololetí roku 2020 

 

 

 

 

 

Poptávkové řízení malého rozsahu zadávané dle interního 
předpisu zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žatec, červen 2020 

 



 

 

Dodávka dřevěných pelet pro teplárnu Perč (pro 2. pol. roku 2020) 

Údaje o zadavateli 

Název / obchodní firma: Žatecká teplárenská, a.s. 

 Zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 794 

IČO: 646 50 871 

DIČ: CZ64650871 

Adresa sídla: Žatec čp. 3149, 438 01 Žatec 

Osoba zastupující zadavatele: Jaroslav Hladký, předseda představenstva 

 Petr Hanzl, člen představenstva 

 Ing. Jan Sulík, člen představenstva 

Kontaktní osoby zadavatele: Ing. Pavel Jonáš, ředitel společnosti 

Telefon: +420 412 375 405 

E-mail: jonas@ztas.cz 

Ing. Jan Andreovský Ph.D., náměstek pro výrobu a 

distribuci 

Telefon: +420 412 375 406 

E-mail: andreovsky@ztas.cz 

 Vladimír Vančura, vedoucí útvaru výroby 

Telefon: +420 412 375 414 

E-mail: vancura@ztas.cz 

Čl. 1 

Klasifikace předmětu poptávky 

Název: paliva na bázi dřeva 

Kód CPV: 09111400-4 

Čl. 2 

Název poptávky 

 

Dodávka dřevních pelet pro teplárnu Perč Žatecké teplárenské, a.s. v 2. pololetí roku 2020 

mailto:jonas@ztas.cz
mailto:andreovsky@ztas.cz
mailto:vancura@ztas.cz


 

 

Dodávka dřevěných pelet pro teplárnu Perč (pro 2. pol. roku 2020) 

Čl. 3 

Identifikace paliva 

Předmětem plnění jsou dodávky dřevních pelet jako palivo pro kotelnu Žatecké teplárenské, 

a.s. v areálu výtopny Perč v Žatci. 

Dodávky budou zajišťovány včetně dopravy do skladu v areálu výtopny a dle následujících 

parametrů : Palivo – dřevní pelety musí splňovat parametry ČSN EN ISO 17225-2 EN plus. 

Palivo nesmí obsahovat žádné chemické látky a příměsi (např. biomasa impregnovaná 

chemickými přípravky, opatřená nátěry apod.). 

Čl. 4 

Vymezení předmětu poptávky 

Způsob dopravy: nákladní přepravou ve velkoobjemových obalech (Big Bag) s možností 

skládaní strojními vidlemi, hmotnost jednoho balíku cca 1000kg, s tolerancí hmotnosti -

0% +5%. Jednotlivá dodávka musí být minimálně cca 20 tun na zavážce. Dodávka na adresu 

sídla zadavatele. 

Nabízející nabídne palivo splňující EN plus ČSN EN ISO 17225-2. K nabízenému palivu 

musí být uvedena cena a objem dodávky v příloze č. 4 a 5. 

Na jednotlivé dodávky vystaví zadavatel závaznou objednávku písemně, přičemž za 

písemnou objednávku se považuje též objednávka učiněná prostřednictvím elektronické 

pošty. 

Zadavatel uvítá i možnost zpětného odběru obalů vybraným uchazečem, není to však 

podmínkou k předložení nabídky. 

Jsou-li v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy, nebo specifická 

označení výrobku, zboží čí služeb, která platí pro určitou osobu apod., jedná se pouze o 

příkladný popis předmětu dodávky a vymezení požadovaného standardu, jsou takové odkazy 

pouze informativní, a umožňují použít i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných, 

popřípadě i lepších řešení. 

Čl. 5 

Nabízené množství roční dodávky v tunách 

Harmonogram možných dodávek a dodávanou třídu pro druhou polovinu roku 2020 uchazeč 

vyplní v příloze č.4. 

Požadavek zadavatele je, aby sjednané množství bylo dodáno zejména do konce 11/2020 

s tím, že sjednané množství bude tzv. rezervovaným množstvím zboží pro kupujícího, které 

musí být prodávající schopen dodat dle požadavků kupujícího s tím, že kupující je oprávněn 

odebrat i menší množství zboží (paliva) v závislosti na svých provozních potřebách. 

Čl. 6 

Kvalitativní znaky paliva 

1. Parametry dřevěných pelet jsou stanoveny dle ČSN EN ISO 17225-2 a návrhu kupní 

smlouvy dle přílohy č.5. 



 

 

Dodávka dřevěných pelet pro teplárnu Perč (pro 2. pol. roku 2020) 

2. Nesplnění jednoho z výše uvedených kvalitativních znaků (požadovaných parametrů EN 

plus dle normy ČSN EN ISO 17225-2) opravňuje zadavatele k vyřazení nabídky. 

3. Pokud při realizaci dodávky budou zjištěny výše specifikované nepřípustné vady a 

nedodržení kvalitativních znaků, je zadavatel oprávněn dodávku vrátit na náklady 

dodavatele nebo požadovat slevu nebo může odstoupit od smlouvy. 

Čl. 7 

Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

Rozdělení dodávek dřevěných pelet, včetně ceny vyplní uchazeč v Příloze č. 4 a cenu i na 

Krycím listu (Příloha č. 1) s tím, že: 

a) Cena smluvní je nepřekročitelná a platná po celé nabízené období. 

b) Nabídková cena bude včetně dopravy a bude uvedena bez DPH. 

c) Cena za palivo bude v Kč za dodanou tunu paliva - Kč/t. 

d) Na dodané palivo a vykonané služby vystaví dodavatel daňový doklad jedenkrát měsíčně, 

vždy za uplynulý měsíc se splatností 30 kalendářních dní. 

e) Příloha č.4 bude nedílnou součástí smlouvy. 

f) Nabídková cena bude zohledňovat platbu 100 Kč bez DPH Zadavateli (tj. Žatecké 

teplárenské a.s.) za každou zváženou navážku v areálu Žatecké teplárenské a.s.  

 

Současně nabízející doplní požadované údaje do návrhu kupní smlouvy v Příloze č.5, včetně 

vyplnění minimální garantované výhřevnosti, která je zároveň vstupním údajem pro 

hodnocení nabídky. 

Čl. 8 

Způsob zjišťování dodaného množství 

Přejímka paliva se bude řídit dle podmínek uvedených čl. VII návrhu Smlouvy v Příloze č.5. 

Čl. 9 

Smluvní pokuty a sankce 

1) V případě, že prodávající dodá zboží nesplňující kvalitativní vlastnosti dle čl. IV. této 

Smlouvy, prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000,- 

Kč za každý zjištěný případ. Povinnost prodávajícího dodat (nahradit) vadné plnění 

bezvadným tímto není dotčena. 

2) V případě, že prodávající nedeklaruje požadované kvalitativní vlastnosti dle čl. IV. této 

Smlouvy na dodacím listu pro každou dílčí dodávku, prodávající se zavazuje zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

3) V případě, že je prodávající v prodlení s dodáním zboží, prodávající se zavazuje zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

4) Bližší podmínky jsou uvedeny čl. VIII návrhu Smlouvy v Příloze č.5. 

Čl. 10 

Výběrová kritéria 

Pro dodávky zboří v druhé polovině v roce 2020 bude vybrán jeden dodavatel tak, aby 

zadavatel naplnil svou celoroční spotřebu paliva. 



 

 

Dodávka dřevěných pelet pro teplárnu Perč (pro 2. pol. roku 2020) 

Čl. 11 

Doba a místo plnění 

11.1. Doba plnění 

Zadavatel požaduje plnění této poptávky na dodávku po dobu určitou, tj. dobu do konce 

listopadu 2020. Předpokládaný termín zahájení a ukončení plnění dodávek: od 1.7.2020 do 

30.11.2020 

11.2. Místo plnění 

Místo dodávek paliva je skládka paliva v areálu teplárny Perč v Žatci, Žatec čp. 3149, 438 01 

Žatec.  

Čl. 12 

Ostatní podmínky dodávky 
 

1) Množství paliva se bude aktualizovat průběžně. Uchazeč vezme na vědomí, že potřeba 

dřevních pelet pro podnikatelské účely kupujícího může být proměnná a že může nastat 

situace, kdy kupující odebere menší množství dřevních pelet, než bylo předpokládáno, 

popřípadě, že neodebere žádné dřevní pelety od prodávajícího  

2) Předložení čestného prohlášení uchazeče, že disponuje nabízeným množstvím biomasy v 

daných kategorii.  

3) V případě uzavření kupní smlouvy bude na dobu do 30.11.2020.  

4) Dodávky paliva budou realizovány v topné sezóně nepřetržitě, mimo topnou sezónu v 

pracovní dny od pondělí do pátku 7:00 - 17:00 hodin. Pokud bude dodávka realizována 

mimo tyto hodiny, je nutné se individuálně domluvit s pověřeným pracovníkem. Zahájení 

a ukončení topné sezóny oznámí odběratel. 

5) V případě, že prodávající dodá zboží nesplňující kvalitativní vlastnosti dle čl. IV. nebo 

neplní dodávky dle odsouhlaseného harmonogramu může kupující okamžitě odstoupit od 

kupní smlouvy. 

Čl. 13 

Kvalifikační a ostatní požadavky 

13.1. Splnění základní způsobilosti účastník prokáže:  

- čestným prohlášením uchazeče, které je Přílohou č. 2 této Výzvy 

13.2. Splnění profesní způsobilosti účastník prokáže:  

- ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

- dokladem, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu poptávky, 

zejména dokladem prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

13.3. Splnění ekonomické kvalifikace účastník prokáže: 

- čestným prohlášením dle Přílohy č. 3 této Výzvy 

- čestným prohlášením uchazeče, že jeho pojištění odpovědnosti za škodu pokrývá 

minimálně 500 000,00 Kč podepsané osobou oprávněnou za uchazeče jednat, 



 

 

Dodávka dřevěných pelet pro teplárnu Perč (pro 2. pol. roku 2020) 

případně příslibem pojišťovny k uzavření takové pojistné smlouvy. Vlastní 

pojistná smlouva bude v takovém případě uzavřena a předložena zadavateli 

nejpozději týden po závazné informaci zadavatele vítěznému uchazeči. V případě, 

že nebude pojistná smlouvy předložena může zadavatel uzavřít smlouvu s dalším 

nabízejícím. 

13.4.  Splnění technické kvalifikace účastník prokáže: 

- uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech 

poskytl alespoň 3 služby spočívající v dodávkách paliva, které je předmětem 

poptávky v nabízeném nebo vyšším množství. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích dodacích listů se 

zřejmým subjektem nebo je mohou nahradit čestným prohlášením s uvedeným objemem 

dodávek, subjektem uskutečněných dodávek a kontaktními informacemi pro ověření. 

Čl. 14 

Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle technicko - ekonomické výhodnosti nabídek stanovené jako 

nejnižší cena paliva na 1 GJ výhřevnosti v palivu obsažené a to podle vzorce: 

Nejnižší cena paliva = 
Nabídnutá cena paliva za 1t (dle přílohy č. 4) 

Minimální garantovaná výhřevnost Qir v GJ/t (dle přílohy č. 5) 

Čl. 15 

Obsah a forma nabídky 

Nabídka bude v tomto složení: 

1) krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče a s uvedeným obsahem nabídky a 

prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče, ze kterého vyplývá, 

že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou zadávací lhůtu v délce 60 dní 

(Příloha č.1  této výzvy), 

2) doklady prokazující splnění kvalifikace, včetně Příloh č. 2 a 3, 

3) výše nabídkové ceny a harmonogram dodávek – Příloha č.4, 

4) vyplněný a podepsaný návrh Smlouvy Příloha č. 5 

Jednotlivé listy budou pevně spojeny. Nabídky se podávají v českém jazyce, písemně a ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

 

Nabídky se podávají v uzavřené obálce označené názvem poptávky:   

Výzva „Dodávka dřevních pelet pro teplárnu Perč Žatecké teplárenské, a.s. v 2. pololetí 

roku 2020“ - NEOTVÍRAT !!! 

a opatřené na uzavření razítkem uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa. 

 



 

 

Dodávka dřevěných pelet pro teplárnu Perč (pro 2. pol. roku 2020) 

 Čl. 16 

Termín a místo podání nabídek 

Termín podání nabídek : do 24. 06. 2020, 12,00 hodin  

Místo podání nabídek : sídlo zadavatele výzvy, Žatec čp. 3149, 438 01 

 Žatec 

 

Termín otevírání obálek : dne 24. 06. 2020 ve 13,00 hodin 

Místo otevírání obálek : sídlo zadavatele výzvy, Žatec čp. 3149, 438  01 

 Žatec 

 

Nabídky je možné podat každý všední den (Po-Pá) v době od 7,00 hod. do 15,00 hod. 

v podatelně zadavatele, poštou nebo kurýrem. Za doručenou se považuje zásilka, která byla ve 

stanoveném čase převzata podatelnou zadavatele. 

Čl. 17 

Ostatní práva a povinnosti 

1) Žatecká teplárenská, a.s. si vyhrazuje právo poptávkové řízení zrušit bez udání důvodu a 

bez úhrady účelně vynaložených nákladů účastníkům spojených s jejich účastí 

v zadávacím řízení.  

2) Vybraný uchazeč podléhá prověření Českou spořitelnou, a.s. (poskytovatelem úvěru 

Žatecké teplárenské, a.s.) a Česká spořitelna, a.s. si vyhrazuje právo prověřit kupní 

smlouvu a bonitu dodavatele. 

3) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat dodatečné informace o společnosti uchazeče. 

4) Vybraný uchazeč zajistí seznámení všechny řidiče dopravce s dopravním řádem 

odběratele. 

5) Vybraný uchazeč zajistí odpovědnou kontaktní osobu, oprávněnou jednat za dodavatele 

buď přímo nebo na základě doložení plné moci pro jednání o dodávkách paliva. 

6) Podáním nabídky uchazeč potvrzuje, že souhlasí se všemi podmínkami uvedené v této 

poptávce, Příloze č.5 a prohlašuje, že je bude plnit a respektovat po celé poptané období.   

7) Veškeré případné změny a upřesnění výzvy zadavatele k předmětného poptávkového 

řízení budou upřesněny na webových stránkách zadavatele www.ztas.cz v sekci aktuality. 
  

V Žatci dne 01. 06. 2020  

 

Jaroslav Hladký, předseda představenstva …………………………………………. 

 

 

 

Petr Hanzl, člen představenstva  …………………………………………. 

 

 

 

Ing. Jan Sulík, člen představenstva  …………………………………………. 

http://www.ztas.cz/

